
UsAKlU Uf-ILiAL

DOS MUNICÍPIOS
SãO LUÍS, TERçA * FEVEREiim DE 2025 %VOL. 3544/2025

ISSN 2í6á-86ÒX
RC ÉSriCODC

Código identificador: 7d44e552c317b7f68fbea5ec28ba587d

SÃO JOÃO DO SÓTER-MA, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO
DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.RESENHA DE CONTRATO N9 28/2025 - PMSjP/MÂt

MARIA DO CARMO CAVALCANTE LACERDA

Prefeita Municipal de São João do Sóter - MA
RESENHA DE CONTRATO N9 28/2025 - PMSJP/MA. PROCESSO

26/2025 - PM5jP/MA. Contratação direta por dispensa de licitação por
valor. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
PARAÍSO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
inscrita no CNPJ n^ 01.597.629/0001-23, e QUALITY ASSESSORIA E

CONSULTORIA EDUCACIONAL, inscrita no CNPJ sob o n. e
27.612.207/0001-73. BASE LEGAL art. 75. inciso II, da Lei Federal n°

14.133/2021. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços educacionais para realização da Jornada Pedagógica que será
realizada ano letivo 2025 de São João do Paraíso  - MA. PRAZO DE

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contados a partir da data da assinatura
do contrato, VALOR GLOBAL: RS 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0003 2011 0000 - MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DÊ EDUCAÇÃO//3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS

PESSOA JURÍDICA. São João do Paraíso/MA, 31 de janeiro de 2025.

Eneida Rocha dos Santos. Secretária Municipal de Educação de São
João do Paraíso/MA.

Publicado por: FRANCISCO ONETE DA SILVA CARDOSO

Código identificador: 17d50757fa77a7286d00306e0ed01db0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N2 012/2025

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação e Contratos - CLC, do

Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Canaã,
Centro, CEP: 65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Complementar n^

123/2006, Decreto Municipal n® 004/2024, Lei Municipal 385/2055 e

demais normas pertinentes à espécie, atendendo às solicitações das
Secretarias Municipais de São Pedro dos Crentes - MA. O Edital e seus
Anexos estão á disposição dos

www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência do
município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá ser solicitado

pelo e-maii: cplsãopedrocrentes@gmail.com.

interessados no site

t.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: c4745ff516cc733aeb29ec3f7d8e32ac

REVOGAÇÃO- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 04/2024

Data/Hora de Abertura
06/03/2025 - 09:00 horas.
Menor Preço por Item.

REVOGAÇAO
Pelo presente venho informar que; fica Revogada o Processo
Licitatório ns 058/2024, Concorrência Eletrônica n® 04/2024, em virtude

da inexecução contratual levando em consideração  o término da
vigência do Contrato n® 000235/2024, em 27/01/2025, determinou-se a

realização de novo processo licitatório para execução do objeto
vinculado ao Convênio OGU MAPA N^ 942116/2023.

São João do Paraíso-MA, 13/02/2025

Marcos Vinícius De França Ferreira

Prefeito Municipal

Pregão Eletrônico n* 012/2025

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços da
frota de veículos leves e pesados, para atender as secretarias
municipais da Prefeitura de São Pedro dos Crentes  - MA.
São Pedro dos Crentes - MA, 17 de fevereiro de 2025. Semaias da Silva

Morais - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 4855c50c7e4eb44d3el9d97õ45d59cb5

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 295e5537abb33f0a6a47db4931c2a81c

I: EXTRATO DE CONTRATO m 047/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SOTER
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N^ 001/2025, CONTRATANTE; Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ 01.577.844/0001-62.
CONTRATADA: ANACI RIBEIRO DE BRITO NASCIMENTO, brasileira,

portadora da cédula de identidade n^ 014234352000-3 SSP/MA e CPF
650.393.003-87. Valor R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

OBJETO: Locação do imóvel de propriedade da locadora, situado nesta
cidade na Av. Canaã, s/n, Bairro Santa Rosa, São Pedro dos Crentes -
MA. FUNDAMENTO LEGAL art. 74, V, da Lei n^ 14.133/21 e demais

legislações aplicáveis. Termo de Inexigibilidade 24/01/2025. Ratificação
em 27/01/2025. PRAZO OE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de janeiro a 31
de dezembro de 2025. São Pedro dos Crentes - MA, 17 de fevereiro de

2025. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

DECRETO Ns 067/2025, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025

NOMEAÇÃO DO COORDENADOR DO CADASTRO ÚNICO E P8F DO
MUNICÍPIO.

DECRETO N2 067/2025, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO COORDENADOR DO CADASTRO ÚNICO E
PBF DO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de São João do Sóter - MA, Maria do Carmo

Cavalcante Lacerda, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e demais legislação aplicável, resolve:

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: ab84b6535allc51dfc8f53el68645b77NOMEAR

Art. 12. O sr. FRANCISCO MIGUEL CORREIA DA SILVA, inscrito no

CPF sob 0 n2 049.069.573-66, para exercer o cargo de Coordenador do
Cadastro Único e Programa Bolsa Família - PBF, da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, do Município de São João do Sóter - MA.
Art. 22. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

ií.

PRcGÃÜ ê:.ETRÒN!CO DOfj; .25
k

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,

torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N®
008/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para Aquisição

'  Dê-se ciência e publique-se.

l.

íf

€e?ÚFICADO:Ò®fB 'lí



UIAKIU UMLIAL ,
DOS

SãO LUÍS, TERçA * 18 DE FEVEREIRO DE 2025 *VOL. 19, N£) 3544/2025
ISSN 2763-860Xmunicípios

00 estâoo 00 MAB*Nfi*0l

FNS, de São Raimundo das Mangabeiras-MA.

Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

de vidros, janelas e outros, inclusos instalação  e manutenção,
para atender as Secretarias do Município de São Pedro dos
Crentes - MA. Vencedor: V. DO N. FONSECA - ME, CNPJ:
25.096.610/0001-61, itens: (001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008,
009, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022,

023, 024, 025, 026 e 027) pelo Valor de: R$ 167.929,15 (cento
sessenta e sete mil e novecentos e vinte e nove reais e quinze
centavos).

L  São Pedro dos Crentes - MA, 17 de fevereiro de 2025.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS

MANGABEIRAS, Estado do Maranhão, em 01 de Janeiro de 2025.

ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA
PrefeitoSemaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Publicado por LEANDRA DA SILVA SANTOS
Código identificador: 155a2el90cee05261a68c5cef49f4245

Publicado por ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador b8c91c0e42eeb9193525bl66a6f25469

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS PORTARIA N9 002-A, DE 01 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA N2 002-A, DE 01 DE JANEIRO DE 2025
AVISO DE LICITAÇÃO' PREGÃO ELETRÔNICO NS. 90002/2025-

SRP O Prefeito Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
art. 158, I, da Constituição do Estado do Maranhão e art. 76, II, da Lei

Orgânica do Município.

PREGÃO ELETRÔNICO NS. 90002/2025- SRP

Ç£pCESSO ADMINISTRATIVO N9 09/2025
50 DE LICITAÇÃO

:i , INTERESSADO: Município de São Raimundo das Mangabeiras -MA.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (frutas, legumes,
frios e variados), destinados às secretarias do município de São
Raimundo das Mangabeiras/MA.
MODALIDADE: PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICO, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM.
ENVIO DA PROPOSTA: : Do dia 18/02/2025, às OShOOmin. ao dia
07/03/2025 às 08h59min. Horário de Brasília/DF.
ABERTURA DAS PROPOSTAS/SESSÃO PÚBLICA: Dia 07/03/2025 às

09h00min. Horário de Brasília/DF.
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS.
VALOR ESTIMADO: SIGILOSO

ORÇAMENTO SIGILOSO ( X ) SIM { ) NÃO

OBTENÇÃO DO EDITAL: 0 Edital poderá ser obtido ou consultado na
nos seguintes endereços eletrônicos: Portal Nacional de Contratações

Públicas (PNCP), no https://www.gov.br/compras/, no sítio eletrônico da

Prefeitura municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA:

https://www.saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br/. Mais informações
●  poderão ser consultadas e obtidas através do e-mail da CPL:

^^saoraimundodasmangabeiras, ma.gov.br.
.-..j Raimundo das Mangabeiras -MA. 14 de fevereiro de 2025.

ii . ●

RESOLVE;

Art. 12 - NOMEAR. SUELY DUTRA BARROS MOREIRA, portadora do

CPF n® 774.161.123-20 para o cargo comissionado de GESTORA E
ORDENADORA DE DESPESAS DA MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DE ENSINO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-MDE. de

São Raimundo das Mangabeiras-MA.
Art. 29 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS

MANGABEIRAS, Estado do Maranhão, em 01 de Janeiro de 2025.
r

ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA

Prefeito

Publicado por LEANDRA DA SILVA SANTOS

Código ídenf/ffcador,' 2c38bdbcal27e04143fld25786df527f

bi Camila Sousa Brito Rocha

Pregoeira
PORTARIA N2 002-B. DE 01 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA N2 002-B, DE 01 DE JANEIRO DE 2025
Publicado por CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador 98458033b554dc08c74e38e4ca06b2c3
O Prefeito Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o

art. 158, I, da Constituição do Estado do Maranhão e art. 76, li, da Lei

Orgânica do Município.PORTARIA N9 001-A, DE 01 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA N9 001-A, DE 01 DE JANEIRO DE 2025 RESOLVE:t

O Prefeito Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
art. 158, I, da Constituição do Estado do Maranhão e art. 76. II, da Lei
Orgânica do Município.

Art. 19 - NOMEAR, SUELY DUTRA BARROS MOREIRA, portadora do

CPF n® 774.161.123-20 para o cargo comissionado de GESTORA E
ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB), de São Raimundo

das Mangabeiras-MA.
Art. 29 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

RESOLVE:

Art. 12 - NOMEAR. EDNAYRA CARDOSO COELHO, portadora do CPF
n® 015.727.443-83 para o cargo comissionado de GESTORA E
ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -

r
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se

CERTtFiCAOO DIGITALMENTE Ciiriic* r,iii

1


